

| Post nr.                                                      | basiscode   | Beschrijving der werken                                                                                                                    | Eenheid | Type | Hoeveelheid | Eprijs     | Totaal            |
|---------------------------------------------------------------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|-------------|------------|-------------------|
| <b>I 0100.00000 ALGEMENE ADMINISTRATIEVE VOORSCHRIFTEN</b>    |             |                                                                                                                                            |         |      |             |            |                   |
| 1                                                             | 0104.02401* | Afsluiten van een verzekeringspolis "Alle bouwplaatsrisico's"<br><i>AANNEMINGSLAST</i>                                                     | -       | PM   |             |            |                   |
| 2                                                             | 0104.04301  | Geraamde som voor het uitvoeren van proeven a posteriori volgens Art. 43                                                                   | EURO    | GS   | 1,00        | 1.000,00 € | 1.000,00 €        |
| <b>Totaal Deel I : ALGEMENE ADMINISTRATIEVE VOORSCHRIFTEN</b> |             |                                                                                                                                            |         |      |             |            | <b>1.000,00 €</b> |
| <b>II 0200.00000 ALGEMENE BEPALINGEN</b>                      |             |                                                                                                                                            |         |      |             |            |                   |
| 3                                                             | 0212.30001  | Globale prijs voor de opmaak van het as-built dossier (incl. topografische opmeting en aquadata-fiches).                                   | EURO    | GP   | 1,00        | 1.000,00   | 1.000,00 €        |
| <b>Totaal Deel II : ALGEMENE BEPALINGEN</b>                   |             |                                                                                                                                            |         |      |             |            | <b>1.000,00 €</b> |
| <b>III 0400.00000 VOORBEREIDENDE WERKEN EN GRONDWERKEN</b>    |             |                                                                                                                                            |         |      |             |            |                   |
| 4                                                             | 0402.10021  | Afgraving volgens 4-2.1.2.1, voor gebruik binnen de werf                                                                                   | M3      | FH   | 186,00      | 8,00       | 1.488,00 €        |
| 5                                                             | 0402.20051  | Uitgraving met verwijdering voor gebruik buiten de werf of voor afvoer naar een TOP volgens 4-2.1.2.2, plaatselijke uitvoering (wadi)      | M3      | VH   | 7,00        | 60,00      | 420,00 €          |
| 6                                                             | 0402.20051  | Uitgraving met verwijdering voor gebruik buiten de werf of voor afvoer naar een TOP volgens 4-2.1.2.2, plaatselijke uitvoering (wegkoffer) | M3      | VH   | 54,00       | 50,00      | 2.700,00 €        |
| 7                                                             | 0402.40031  | Afdekking met teelaarde, geleverd door de aannemer volgens 4-2.1.2.4, dikte 30 cm                                                          | M2      | VH   | 175,00      | 18,00      | 3.150,00 €        |
| 8                                                             | 0409.12111* | Profileren van wadi / bufferbekken, machinaal onder profiel brengen na effenen en verdichten, verwerking ter plaatse                       | M2      | VH   | 75,00       | 4,00       | 300,00 €          |
| <b>Totaal Deel III: VOORBEREIDENDE WERKEN EN GRONDWERKEN</b>  |             |                                                                                                                                            |         |      |             |            | <b>6.570,00 €</b> |
| <b>IV 0500.00000 ONDERFUNDERING EN FUNDERING</b>              |             |                                                                                                                                            |         |      |             |            |                   |

|                                                      |             |                                                                                                                                                       |      |    |        |            |                    |
|------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----|--------|------------|--------------------|
| 9                                                    | 0501.00000  | Wapenen van de onderfundering of fundering volgens 5-2, met geotextiel                                                                                | M2   | VH | 281,40 | 1,00 €     | 281,40 €           |
| 10                                                   | 0503.06025  | Waterdoorlatende onderfundering volgens 5-3.6, dikte 25 cm                                                                                            | M2   | VH | 281,40 | 12,00 €    | 3.376,80 €         |
| 11                                                   | 0504.10013  | Fundering van drainerend schraal beton volgens 5-4.10, dikte 13 cm                                                                                    | M2   | VH | 265,00 | 25,00 €    | 6.625,00 €         |
| 12                                                   | 0504.10100  | Geotextiel op het drainerend schraal beton volgens 5-4.10                                                                                             | M2   | VH | 265,00 | 1,50 €     | 397,50 €           |
| 13                                                   | 0504.09103  | Fundering en stut van schraal beton voor lijnvormige elementen volgens 5-4.9, volume $\leq 0,075 \text{ m}^3/\text{m}$                                | M    | VH | 174,00 | 10,00 €    | 1.740,00 €         |
| <b>Totaal Deel IV ONDERFUNDERING EN FUNDERING</b>    |             |                                                                                                                                                       |      |    |        |            | <b>12.420,70 €</b> |
| <b>V 0600.00000 VERHARDINGEN</b>                     |             |                                                                                                                                                       |      |    |        |            |                    |
| 14                                                   | 0603.30044  | Bed van steenslag 2/6,3 voor bestratingen van betonstraatstenen, Enom = 4 cm volgens 6-3.4.4.1                                                        | M2   | VH | 265,00 | 4,00 €     | 1.060,00 €         |
| 15                                                   | 0603.41178  | Onbehandelde waterdoorlatende betonstraatstenen, grijs volgens 6-3.5, met drainageopeningen, 80 mm                                                    | M2   | VH | 265,00 | 40,00 €    | 10.600,00 €        |
| <b>Totaal Deel V: VERHARDINGEN</b>                   |             |                                                                                                                                                       |      |    |        |            | <b>11.660,00 €</b> |
| <b>VI 0700.00000 RIOLERINGEN EN AFVOER VAN WATER</b> |             |                                                                                                                                                       |      |    |        |            |                    |
| 16                                                   | 0701.20203N | Rioleringsbuizen diameter du = 200 mm volgens 7-1, PP-buizen volgens 3-24.4.8, reeks SN8                                                              | M    | VH | 55,00  | 65,00 €    | 3.575,00 €         |
| 17                                                   | 0701.30303  | Fundering van zandcement of granulaatcement volgens 7-1.1.2.2, di of du $\leq 300 \text{ mm}$                                                         | M    | VH | 55,00  | 10,00 €    | 550,00 €           |
| 18                                                   | 0701.40301  | Omhuiling met aanvullingsmateriaal volgens 3-5 of geschikt gemaakt aanvullingsmateriaal volgens 4-5 volgens 7-1.1.2.2, di of du $\leq 300 \text{ mm}$ | M    | VH | 55,00  | 8,00 €     | 440,00 €           |
| 19                                                   | 0701.50012  | Aanvulling met aanvullingsmateriaal volgens 3-5 of geschikt gemaakt aanvullingsmateriaal volgens 4-5 volgens 7-1.1.2.6, H $\leq 1 \text{ m}$          | M3   | VH | 20,00  | 10,00 €    | 200,00 €           |
| 20                                                   | 0701.91001  | Grondwerk voor het maken van de rioleringsleuf volgens 7-1.1.2.1, H $\leq 1 \text{ m}$                                                                | M3   | VH | 43,45  | 9,00 €     | 391,05 €           |
| 21                                                   | 0701.93100  | Globale prijs voor afvoer en verwerken van grondoverschotten volgens 7-1.2, bodem vrij gebruik ( $25\text{m}^3$ )                                     | EURO | GP | 1,00   | 1.750,00 € | 1.750,00 €         |

|                                                       |             |                                                                                                                                                                                                                                                           |      |    |        |            |                    |
|-------------------------------------------------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----|--------|------------|--------------------|
| 22                                                    | 0703.12080L | Geprefabriceerde toegangspuit met hoekverdraaiing (HTP, ATP) di of du van de grootste aansluitende leiding $\leq 800$ mm; geprefabriceerde toegangspuit van polypropyleen (PP) volgens 7-3.2, H $\leq 1$ m                                                | ST   | VH | 1,00   | 1.000,00 € | 1.000,00 €         |
| 23                                                    | 0703.21080L | Geprefabriceerde toegang- of verbindingsput (DTP, BTP of STP), di of du van de grootste aansluitende leiding $\leq 800$ mm; geprefabriceerde grote toegangspuit klasse 1 van beton volgens 7-3.1, $1 \text{ m} < H \leq 2 \text{ m}$ . INCL TERUGSLAGKLEP | ST   | VH | 1,00   | 2.500,00 € | 2.500,00 €         |
| 24                                                    | 0703.19211  | Riooldeksel met kader type 9 volgens 7-3.1.1.2, klasse D400, met geprefabriceerde of ter plaatse gestorte regeling                                                                                                                                        | ST   | VH | 2,00   | 425,00 €   | 850,00 €           |
| 25                                                    | 0705.11607  | PP-buizen reeks SN8 volgens 7-5, du = 160 mm, grijs                                                                                                                                                                                                       | M    | VH | 40,00  | 45,00 €    | 1.800,00 €         |
| 26                                                    | 0705.11607  | PP-buizen reeks SN8 volgens 7-5, du = 160 mm, oranje                                                                                                                                                                                                      | M    | VH | 20,00  | 45,00 €    | 900,00 €           |
| 27                                                    | 0705.21606* | Verwezenlijking van aansluitopening en plaatsen van mof van PP volgens 7-5, reeks SN 8, di = 160 mm                                                                                                                                                       | ST   | VH | 4,00   | 90,00 €    | 360,00 €           |
| 28                                                    | 0705.31607  | Bochtstukken in PP volgens 7-5, du = 160 mm                                                                                                                                                                                                               | ST   | VH | 12,00  | 45,00 €    | 540,00 €           |
| 29                                                    | '0705.41607 | T- of Y-stukken in PP volgens 7-5, du = 160 mm                                                                                                                                                                                                            | ST   | VH | 12,00  | 60,00 €    | 720,00 €           |
| 30                                                    | 0705.82000  | Fundering en omhulling met zandcement of granulaatcement volgens 9-1 volgens 7-5.1.2.2, $150 \text{ mm} < di \text{ of } du \leq 200 \text{ mm}$                                                                                                          | M    | VH | 69,60  | 10,00 €    | 696,00 €           |
| 31                                                    | 0706.22000  | Kunststof (PP) huisaansluitputje zonder stankafsluiter, verdiepte uitvoering, incl. gietijzeren deksel met inscriptie RWA                                                                                                                                 | STUK | VH | 4,00   | 300,00 €   | 1.200,00 €         |
| 32                                                    | 0706.22000  | Kunststof (PP) huisaansluitputje zonder stankafsluiter, incl. gietijzeren deksel met inscriptie DWA                                                                                                                                                       | STUK | VH | 4,00   | 300,00 €   | 1.200,00 €         |
| 33                                                    | '0708.13080 | Geribbelde draineerbuis in kunststof met omwikkeling van waterdoorlatend geotextiel volgens 7-8, du = 80 mm                                                                                                                                               | M    | VH | 130,00 | 10,00 €    | 1.300,00 €         |
| 34                                                    |             | Leveren en plaatsen drainerende straatkolken type Lithobeton                                                                                                                                                                                              | STUK | VH | 3,00   | 1.000,00 € | 3.000,00 €         |
| <b>Totaal Deel VI RIOLERINGEN EN AFVOER VAN WATER</b> |             |                                                                                                                                                                                                                                                           |      |    |        |            | <b>22.972,05 €</b> |
| <b>VII 0800.00000 LIJNVORMIGE ELEMENTEN</b>           |             |                                                                                                                                                                                                                                                           |      |    |        |            |                    |
| 35                                                    | 0801.21411  | Geprefabriceerde betonnen trottoirbanden volgens 8-1.2, type I D 1                                                                                                                                                                                        | M    | VH | 43,00  | 25,00 €    | 1.075,00 €         |

|    |            |                                                                                              |   |    |       |         |            |
|----|------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---|----|-------|---------|------------|
| 36 | 0801.21202 | Geprefabriceerde gebogen betonnen trottoirbanden, met straal ≤ 5 m volgens 8-1.2, type I B   | M | VH | 67,00 | 22,00 € | 1.474,00 € |
| 37 | 0803.22511 | Plaatsen van geprefabriceerde betonnen kantstroken volgens 3-32.2 volgens 8-3.2, type II E 1 | M | VH | 64,00 | 35,00 € | 2.240,00 € |

|                                              |  |  |  |  |  |  |                   |
|----------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|-------------------|
| <b>Totaal Deel VII LIJNVORMIGE ELEMENTEN</b> |  |  |  |  |  |  | <b>4.789,00 €</b> |
|----------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|-------------------|

|             |                   |                          |  |  |  |  |  |
|-------------|-------------------|--------------------------|--|--|--|--|--|
| <b>VIII</b> | <b>0900.00000</b> | <b>ALLERHANDE WERKEN</b> |  |  |  |  |  |
|-------------|-------------------|--------------------------|--|--|--|--|--|

|    |            |                                                                                                                                                                                                                                                                      |   |    |       |         |            |
|----|------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|----|-------|---------|------------|
| 38 | 0920.00101 | Ter beschikking stellen van arbeidskrachten, voor de uitvoering van onvoorziene werken, volgens dienstbevel volgens 9-20, alle graden (geoefenden, geschoolden 1ste en 2de graad)                                                                                    | U | VH | 5,00  | 49,00 € | 245,00 €   |
| 39 | 0920.00202 | Ter beschikking stellen en gebruik van materieel (voertuigen), incl. eventuele bediener/bestuurder volgens 9-20, laad- of graafschop op banden, met een vermogen van minimum 75 kW                                                                                   | U | VH | 5,00  | 75,00 € | 375,00 €   |
| 40 | 0920.00205 | Ter beschikking stellen en gebruik van materieel (voertuigen), incl. eventuele bediener/bestuurder volgens 9-20, vrachtwagenkipper, met een minimum laadvermogen van 70 kN en een minimum laadbakinhoud van 7 M3, en uitgerust met een hydraulische kraan en grijper | U | VH | 5,00  | 75,00 € | 375,00 €   |
| 41 |            | Maken van sleuven voor nutsmaatschappijen: uitgraven sleuven: 1,00m breed en 1,20m diep, inclusief wederaanvulling met zand in 3 fasen                                                                                                                               | M | VH | 70,00 | 25,00 € | 1.750,00 € |
| 42 |            | Meerprijs voor aanvulling met zand/geschikt aanvullingsmateriaal in plaats van uitgegraven bodem (na akkoord en volgens aanduidingen bestuur der werken)                                                                                                             | M | VH | 70,00 | 7,00 €  | 490,00 €   |
| 43 |            | Leveren en plaatsen van wachtbuizen (harde pvc-buizen), incl. fundering, omhulling en aanvulling in zand, diam. 110mm                                                                                                                                                | M | VH | 6,00  | 30,00 € | 180,00 €   |
| 44 |            | Leveren en plaatsen van wachtbuizen (harde pvc-buizen), incl. fundering, omhulling en aanvulling in zand, diam. 160mm                                                                                                                                                | M | VH | 6,00  | 35,00 € | 210,00 €   |
| 45 |            | Leveren en plaatsen van wachtbuizen (harde pvc-buizen), incl. fundering, omhulling en aanvulling in zand, diam. 200mm                                                                                                                                                | M | VH | 6,00  | 40,00 € | 240,00 €   |

|                                          |  |  |  |  |  |  |                   |
|------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|-------------------|
| <b>Totaal Deel VII ALLERHANDE WERKEN</b> |  |  |  |  |  |  | <b>3.865,00 €</b> |
|------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|-------------------|

|           |                   |                     |  |  |  |  |  |
|-----------|-------------------|---------------------|--|--|--|--|--|
| <b>IX</b> | <b>1000.00000</b> | <b>SIGNALISATIE</b> |  |  |  |  |  |
|-----------|-------------------|---------------------|--|--|--|--|--|

|    |            |                                                                                                                                                                   |    |    |      |          |          |
|----|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|------|----------|----------|
| 46 | 1001.20121 | Leveren en plaatsen van klein verkeersbord met gebruikelijke afmetingen en bekledingsmateriaal type 2 volgens 10-1.1.2, oppervlakte S ≤ 0,5 M2, inclusief 1 steun | st | VH | 2,00 | 200,00 € | 400,00 € |
|----|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|------|----------|----------|

**Totaal Deel IX SIGNALISATIE**

400,00 €

**X 1100.00000 GROENAANLEG EN GROENONDERHOUD**

|    |             |                                                                                                                                                          |    |    |      |        |            |
|----|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|------|--------|------------|
| 47 | 1102.02107  | Grondbewerkingen volgens 11-2, frezen                                                                                                                    | M2 | VH | 173  | 1,00 € | 173,00 €   |
| 48 | 1102.02108  | Grondbewerkingen volgens 11-2, eggen                                                                                                                     | M2 | VH | 173  | 1,00 € | 173,00 €   |
| 49 | 1102.02109  | Grondbewerkingen volgens 11-2, verkruijmen                                                                                                               | M2 | VH | 173  | 1,00 € | 173,00 €   |
| 50 | 1102.02110  | Grondbewerkingen volgens 11-2, egaliseren of effenen                                                                                                     | M2 | VH | 173  | 1,00 € | 173,00 €   |
| 51 | 1106.03100  | Aanleg van grasmatten door bezaaiing volgens 11-6.3.                                                                                                     | M2 | VH | 93   | 4,00 € | 372,00 €   |
| 52 | 1108.04102* | Leveren en aanplanten van haagmassief, met naakte wortel volgens 11-8.4, carpinus betulus, plantmaat 60/80                                               | ST | VH | 316  | 6,00 € | 1.896,00 € |
| 53 | 1111.04101  | Maaien van grasmatten volgens 11-11.4, 4 tot 6 beurten/jaar (basisoppervlakte x aantal beurten x aantal jaar)                                            | M2 | VH | 930  | 0,50 € | 465,00 €   |
| 54 | 1114.05101  | Scheren van hagen en beplantingsmassieven volgens 11-14.5, ≤ 1,5 m hoogte en ≤ 0,5 m breedte na het scheren (basislengte x aantal beurten x aantal jaar) | M  | VH | 1048 | 1,50 € | 1.572,00 € |

**Totaal Deel X: GROENAANLEG EN GROENONDERHOUD**

4.997,00 €

**XI AANLEG NUTSLEIDINGEN**

|    |                |   |    |       |          |             |
|----|----------------|---|----|-------|----------|-------------|
| 55 | water          | M | VH | 70,00 | 175,00 € | 12.250,00 € |
| 56 | elektriciteit  | M | VH | 70,00 | 175,00 € | 12.250,00 € |
| 57 | TV-distributie | M | VH | 70,00 | 75,00 €  | 5.250,00 €  |

**Totaal Deel XI AANLEG NUTSLEIDINGEN**

29.750,00 €

| S A M E N V A T T I N G               |                                        |             |
|---------------------------------------|----------------------------------------|-------------|
| I                                     | ALGEMENE ADMINISTRATIEVE VOORSCHRIFTEN | 1.000,00 €  |
| II                                    | ALGEMENE BEPALINGEN                    | 1.000,00 €  |
| III                                   | VOORBEREIDENDE WERKEN EN GRONDWERKEN   | 6.570,00 €  |
| IV                                    | ONDERFUNDERING EN FUNDERING            | 12.420,70 € |
| V                                     | VERHARDINGEN                           | 11.660,00 € |
| VI                                    | RIOLERINGEN EN AFVOER VAN WATER        | 22.972,05 € |
| VII                                   | LIJNVORMIGE ELEMENTEN                  | 4.789,00 €  |
| VIII                                  | ALLERHANDE WERKEN                      | 3.865,00 €  |
| IX                                    | SIGNALISATIE                           | 400,00 €    |
| X                                     | GROENAANLEG EN GROENONDERHOUD          | 4.997,00 €  |
| XI                                    | AANLEG NUTSLEIDINGEN                   | 29.750,00 € |
| TOTAAL INFRASTRUCTUURWERKEN EXCL. BTW |                                        | 99.423,75 € |